
 

 VR - 02/2007 

 

Zpracoval: František Ryba Schválil: SD (Roman Laur a František Ryba) Strana 

Dne: 16.5.2016 Dne: 16.6.2016 1 / 9 

 

 

 

 

 
 

Volební řád pro volby delegátů na 

Shromáždění delegátů Stavebního bytového 

družstva Krušnohor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum platnosti: Datum účinnosti: Změna: 

16.6.2016 16.6.2016 1 

 

 

 

 

 



 

 VR - 02/2007 

 

Zpracoval: František Ryba Schválil: SD (Roman Laur a František Ryba) Strana 

Dne: 16.5.2016 Dne: 16.6.2016 2 / 9 

 

Výklad pojmů 

 

 

Volitel - člen SBD Krušnohor zařazený do volebního obvodu. 

Kandidát - člen SBD Krušnohor navržený do funkce delegáta nebo 

náhradníka delegáta Shromáždění delegátů. 

Delegát  - kandidát zvolený za příslušný volební obvod podle 

klíče 1 delegát na 200 členů SBD. Delegát zastupuje 

členy družstva příslušného volebního obvodu na 

Shromáždění delegátů. 

Náhradník - kandidát zvolený za příslušný volební obvod, který se 

stává delegátem v případě ohlášené neúčasti zvoleného 

delegáta.  

Volební komise - komise tvořená Představenstvem družstva a předsedou 

Kontrolní komise družstva podle pravidel stanovených 

Volebním řádem. 

 

 

čl.1 

Shromáždění delegátů tvoří volení delegáti s hlasovacím právem, kteří zastupují členy 

družstva na zasedáních nejvyššího orgánu družstva – Shromáždění delegátů.  

 

čl.2 

Člen Představenstva družstva, pokud je současně zvolen delegátem Shromáždění delegátů má 

jeden hlas. Člen Kontrolní komise družstva, pokud je současně zvolen delegátem 

Shromáždění delegátů má jeden hlas.  

 

čl.3 

Volební období delegátů Shromáždění delegátů je pětileté. Každé další volební období 

bezprostředně navazuje na volební období předcházející. Pro případ ukončení členství, 

vyloučení z družstva, úmrtí nebo jiné formy ukončení funkce delegáta Shromáždění delegátů 

jsou voleni náhradníci. 

 

čl.4 

Delegáti Shromáždění delegátů a náhradníci jsou voleni ve volebních obvodech, kterých je 

třicet devět. Volební obvody jsou tvořeny samosprávami dle teritoriálního rozdělení. 

Rozdělení volebních obvodů provádí Představenstvo družstva a toto rozdělení je přílohou 

Volebního řádu. V případě, že by některý člen družstva byl členem více samospráv, určí mu 

Představenstvo družstva jeho volební obvod. 

 

čl.5 

Volební klíč je 1:200. Na každých 200 členů družstva je volen ve volebním obvodu jeden 

delegát Shromáždění delegátů a jeden jeho náhradník. Přesný počet stanovuje, v souladu s 

počtem volebních obvodů, Představenstvo družstva při vyhlášení voleb.  

 

čl.6 

Volební obvody jsou jednomandátové. 

 



 

 VR - 02/2007 

 

Zpracoval: František Ryba Schválil: SD (Roman Laur a František Ryba) Strana 

Dne: 16.5.2016 Dne: 16.6.2016 3 / 9 

 

čl.7 

Volby organizuje a řídí Představenstvo družstva rozšířené o předsedu Kontrolní komise 

družstva, kteří mají funkci volební komise. 

 

čl.8 

Volby se konají v termínu stanoveném Představenstvem družstva. Volby jsou vyhlášeny 

prostřednictvím Zpravodaje KRUŠNOHOR, a to minimálně osm týdnů před stanoveným 

termínem voleb. Dále se volby vyhlásí prostřednictvím pozvánek na konání členských schůzí 

jednotlivých samospráv, a to minimálně 8 dnů před stanoveným termínem voleb. 

 

čl.9 

Delegátem Shromáždění delegátů může být zvolen pouze člen SBD Krušnohor. Navrhovat 

delegáty Shromáždění delegátů mohou: 

a) Nejméně padesátičlenné skupiny členů družstva z jednoho volebního obvodu, a to 

společným písemným návrhem adresovaným Představenstvu družstva. Na návrhu musí být 

napsána jména navrhovatelů, jejich bydliště a podpisy a datum návrhu.    

b) Představenstvo družstva písemnou formou s datumem návrhu. 

 

čl.10 

Při návrhu delegátů se přihlíží pouze k návrhům, které jsou doručeny Představenstvu družstva 

nejpozději ve lhůtě jednoho měsíce před stanoveným termínem voleb. 

 

čl.11 

Delegáta Shromáždění delegátů odvolávají členové příslušného volebního obvodu v souladu 

se stanovami družstva. Návrh na odvolání podává písemně: 

a) Nejméně padesátičlenná skupina volitelů daného volebního obvodu. Na návrhu musí být 

napsána jména navrhovatelů, jejich bydliště a podpisy a datum návrhu.    

b) Představenstvo družstva písemnou formou s datumem návrhu. 

K hlasování o odvolání na základě návrhu dojde na nejbližší členské schůzi SA daného 

volebního obvodu. Delegát bude odvolán, pokud pro jeho odvolání bude hlasovat 

nadpoloviční většina přítomných volitelů.  

Delegát může odstoupit z funkce písemným prohlášením doručeným do sídla družstva. 

 

čl.12 

Všichni navržení kandidáti za příslušný volební obvod jsou zapsáni na volební lístky, které 

jsou rozdány všem volitelům ze SA příslušného volebního obvodu na členské schůzi příslušné 

SA. Den konání členské schůze je dnem konání voleb. Na lístku je uvedeno jméno a příjmení 

kandidáta, věk, povolání a funkce zastávaná v družstvu. 

 

čl.13 

Hlasuje se na členské schůzi SA vhozením hlasovacího lístku do připravené zapečetěné 

volební schránky. Schránka je přivezena pověřeným pracovníkem družstva a po volbě je 

odvezena a předána volební komisi. 

čl.14 

Kandidáti, s jejichž volbou volitel nesouhlasí, jsou jím vyškrtnuti. Pokud není na hlasovacím 

lístku vyškrtnuto tolik kandidátů, aby zůstal počet volených rovný nebo menší než počet 

volitelných míst je hlasovací lístek neplatný. Pořadí kandidátů na hlasovacím lístku se stanoví 

podle data doručení návrhů dle čl. 9. 



 

 VR - 02/2007 

 

Zpracoval: František Ryba Schválil: SD (Roman Laur a František Ryba) Strana 

Dne: 16.5.2016 Dne: 16.6.2016 4 / 9 

 

čl.15 

Zvoleni za delegáty Shromáždění delegátů jsou ti členové družstva, kandidující na tuto 

funkci, kteří obdrželi nejvyšší počet hlasů v daném volebním obvodu, a to v pořadí podle 

počtu hlasů, přičemž první v pořadí je zvolen delegátem a druhý v pořadí je zvolen jeho 

náhradníkem. 

 

čl.16 

V každém volebním obvodu je volen jeden delegát a jeden náhradník.  

 

čl.17 

V případě rovnosti hlasů kandidátů rozhodne o tom, zda se stanou delegátem či náhradníkem 

losování, které provede volební komise jako součást protokolu o sčítání hlasů. Losování ověří 

všichni přítomní členové volební komise. V oznámení o výsledku voleb musí být uvedeno, ve 

kterých případech bylo o pořadí rozhodnuto losem.   

 

čl.18 

Volbu delegátů Shromáždění delegátů a jejich náhradníků provádí všichni řádní členové SBD 

Krušnohor zařazení do příslušného volebního obvodu. 

 

čl.19 

Hlasovací lístky ve stanovený termín vyjme volební komise z hlasovací schránky a provede 

sečtení odevzdaných hlasů. 

 

čl.20 

O průběhu voleb sepíše, ihned po skončení voleb, volební komise zápis (protokol), který je 

podepsán všemi členy volební komise. Není-li v době podpisu některý z členů volební komise 

přítomen, je tato skutečnost, včetně důvodu nepřítomnosti, zapsána v zápisu. Zápis je 

archivován, společně se s hlasovacími lístky, po dobu deseti let. 

 

čl.21 

Volební komise si volí svého předsedu, který je odpovědný za řádné sepsání zápisu z konání 

voleb. 

čl.22 

Výsledky voleb jsou oznámeny volební komisí v nejbližším vydání Zpravodaje 

KRUŠNOHOR a vyvěšením na místech obvyklých v bytových domech družstva, v daném 

volebním obvodu a na úřední desce družstva na webových stránkách a ve vstupní hale 

družstva. Vyvěšení musí být provedeno do 3 dnů od konce voleb. 

 

čl.23 

Činnost volební komise končí dnem vyvěšení výsledků voleb posledního volebního obvodu. 

 

čl.24 

Každý člen družstva může podat ve lhůtě pěti kalendářních dnů od vyvěšení volebních 

výsledků v daném volebním obvodu písemné námitky proti průběhu voleb. Námitky musejí 

být zaslány doporučeně nebo podány do podatelny správy družstva. O námitkách rozhoduje 

Představenstvo družstva po dohodě s Kontrolní komisí. Nedojde-li mezi orgány ke shodě, 

rozhodne nejbližší Shromáždění delegátů. Podání námitky nemá odkladný účinek. 

 



 

 VR - 02/2007 

 

Zpracoval: František Ryba Schválil: SD (Roman Laur a František Ryba) Strana 

Dne: 16.5.2016 Dne: 16.6.2016 5 / 9 

 

čl.25 

V případě uznání oprávněnosti námitky je třeba do osmi týdnů volby v daném volebním 

obvodu opakovat. 

 

čl.26 

K Volebnímu řádu je Představenstvem družstva před vyhlášením voleb vyhotoveno 

Organizační opatření, které se stává jeho nedílnou součástí a platí pouze pro aktuálně 

vyhlášené volby. 

 

čl.27 

Volební řád pro volbu delegátů na Shromáždění delegátů byl schválen Shromážděním 

delegátů dne 16.6.2016 a nabývá účinnosti dnem schválení. 

 

 

Součástí Volebního řádu je rozdělení volebních obvodů: 

 

Volební  obvod č.1 SA  1,2,28,29,83,84    223 členů  

Volební  obvod č.2 SA  3,32,33,34,35     198 členů 

Volební  obvod č.3 SA  36-č.p.1580     140 členů 

Volební  obvod č.4 SA  36-č.p.1581     140 členů 

Volební  obvod č.5 SA  24,69      168 členů 

Volební  obvod č.6 SA  37,42      160 členů 

Volební  obvod č.7 SA  43      138 členů 

Volební  obvod č.8 SA  38,39,40,41     105 členů 

Volební  obvod č.9 SA  96,98,99,100     202 členů 

Volební  obvod č.10 SA  95,97      164 členů 

Volební  obvod č.11 SA  82,92      214 členů 

Volební  obvod č.12 SA  79,80      194 členů 

Volební  obvod č.13 SA  81,90      203 členů 

Volební  obvod č.14 SA  88,89,94     199 členů 

Volební  obvod č.15 SA  86,87,91     204 členů 

Volební  obvod č.16 SA  78,93      188 členů 

Volební  obvod č.17 SA  55,75,77     222 členů 

Volební  obvod č.18 SA  53,54,73,74,76    198 členů 

Volební  obvod č.19 SA  49,50      193 členů 

Volební  obvod č.20 SA  47,51      207 členů 

Volební  obvod č.21 SA  45,48      208 členů 

Volební  obvod č.22 SA  44,46,56     199 členů 

Volební  obvod č.23 SA  57,58      200 členů 

Volební  obvod č.24 SA  59      198 členů 

Volební  obvod č.25 SA  68,70,72     209 členů 

Volební  obvod č.26 SA  71,66      208 členů 

Volební  obvod č.27 SA  62,63,64,65     203 členů 

Volební  obvod č.28 SA  27      185 členů 

Volební  obvod č.29 SA  52,60      176 členů 

Volební  obvod č.30 SA  25,26      217 členů 

Volební  obvod č.31 SA  8,19,20,23     179 členů 

Volební  obvod č.32 SA  22      126 členů 



 

 VR - 02/2007 

 

Zpracoval: František Ryba Schválil: SD (Roman Laur a František Ryba) Strana 

Dne: 16.5.2016 Dne: 16.6.2016 6 / 9 

 

Volební  obvod č.33 SA  7,8,9,10,13,14,15    192 členů 

Volební  obvod č.34 SA  445      190 členů 

Volební  obvod č.35 SA  446      108 členů 

Volební  obvod č.36 SA  449,450     207 členů 

Volební  obvod č.37 SA  447,448     200 členů 

Volební  obvod č.38 SV  4,5,6,11,12,21,30,61,67,85,107,108,  205 členů 

  111,118,119,123,131,134,135,136,137, 

  138,139,149,151,152,153,155,160,167, 

  171,172,178,180,182,184,185,186,187, 

  192,199,202,203,210,211,212,215,219, 

  223,227,228,230,233,236,237,238,239, 

  241,243,247,249,250,252,253 

Volební  obvod č.39 SV  244,245,255,256,258,261,268,269,  211 členů 

  270,271,272,273,275,276,277,279,280, 

282,283,284,285,286,288,289,290,291, 

295,302,304,602,606,607,610,612,615, 

616,617,620,622,623,625,626,627,629, 

634,635,636,637,638,639,640,642,643, 

644,646,647,648,649,650,901,904,NČ ⃰  

 

⃰ NČ – nebydlící členi bez prostoru 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 VR - 02/2007 

 

Zpracoval: František Ryba Schválil: SD (Roman Laur a František Ryba) Strana 

Dne: 16.5.2016 Dne: 16.6.2016 7 / 9 

 

 

 

 

 
Změnový list 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum platnosti: Datum účinnosti: Změna: 

16.6.2016 16.6.2016 

 

1 

 

Článek: Charakteristika změny: 

výklad pojmů        Provedeny změny vycházející z nového znění volebního řádu 

čl.2 Odstraněn pojem hlas rozhodující – 2x 

čl.4 

Změna počtu volebních obvodů 

Vypuštěno společenství vlastníků 

Upravena věta „Teritoriální rozdělení volebních obvodů…“ na „Rozdělení 

volebních obvodů…“ 

Přidána věta „V případě … jeho volební obvod“  

čl.5 

Změněn klíč z 1:300 na 1:200 a na každých 200 členů 

Přidáno, že je volen „a jeden náhradník“ 

Přidáno, že počet se stanovuje „v souladu s počtem volebních obvodů“ 

čl.6 Změna z „vícemandátové“ na „jednomandátové“ 

čl.7 
Vypuštěno „prostřednictvím jím ustavených volebních komisí. Představenstvo 

družstva“ a přidáno „kteří mají“ 

čl.8 

Článek upraven na „Volby se konají v termínu stanoveném Představenstvem 

družstva. Volby jsou vyhlášeny prostřednictvím Zpravodaje KRUŠNOHOR, a 

to minimálně osm týdnů před stanoveným termínem voleb. Dále se volby 

vyhlásí prostřednictvím pozvánek na konání členských schůzí jednotlivých 

samospráv, a to minimálně 8 dnů před stanoveným termínem voleb.“ 

čl.9 

Vypuštěno „řádně zvolený členskou schůzí jako volitel“ 

Vypuštěno v odst. a) „stočlenné“ a změněno na „padesátičlenné“ 

Na konci odst. a)b) přidáno „a datum návrhu“ 

čl.10 

Vznikl z původního čl.11 

Přidáno „Při návrhu delegátů“ a změněno z „před stanoveným dnem“ na „před 

stanoveným termínem“  



 

 VR - 02/2007 

 

Zpracoval: František Ryba Schválil: SD (Roman Laur a František Ryba) Strana 

Dne: 16.5.2016 Dne: 16.6.2016 8 / 9 

 

čl.11 

 

Vznikl z původního čl.10 

Článek upraven na „Delegáta Shromáždění delegátů odvolávají členové 

příslušného volebního obvodu v souladu se stanovami družstva. Návrh na 

odvolání podává písemně: 

a) Nejméně padesátičlenná skupina volitelů daného volebního obvodu. Na 

návrhu musí být napsána jména navrhovatelů, jejich bydliště a podpisy a 

datum návrhu.    

b) Představenstvo družstva písemnou formou s datumem návrhu. 

K hlasování o odvolání na základě návrhu dojde na nejbližší členské schůzi SA 

daného volebního obvodu. Delegát bude odvolán, pokud pro jeho odvolání 

bude hlasovat nadpoloviční většina přítomných volitelů.  

Delegát může odstoupit z funkce písemným prohlášením doručeným do sídla 

družstva.“ 

 

čl.12 

Článek upraven na „Všichni navržení kandidáti za příslušný volební obvod 

jsou zapsáni na volební lístky, které jsou rozdány všem volitelům ze SA 

příslušného volebního obvodu na členské schůzi příslušné SA. Den konání 

členské schůze je dnem konání voleb. Na lístku je uvedeno jméno a příjmení 

kandidáta, věk, povolání a funkce zastávaná v družstvu.“ 

čl.13 

Článek upraven na „Hlasuje se na členské schůzi SA vhozením hlasovacího 

lístku do připravené zapečetěné volební schránky. Schránka je přivezena 

pověřeným pracovníkem družstva a po volbě je odvezena a předána volební 

komisi.“ 

čl.14 V první větě změněno „hlasující“ na „volitel“ 

čl.15 

Změna z „členové družstva-volitelé“ na „členové družstva“ 

Změna z „až do celkového počtu volitelných míst“ na „přičemž první v pořadí 

je zvolen delegátem a druhý v pořadí je zvolen jeho náhradníkem.“ 

čl.16 
Článek upraven na „V každém volebním obvodu je volen jeden delegát a jeden 

náhradník. 

čl.17 
V první větě změněno „delegáty či náhradníky“ na „delegátem či 

náhradníkem“ 

čl.18 

Článek upraven na „Volbu delegátů Shromáždění delegátů a jejich náhradníků 

provádí všichni řádní členové SBD Krušnohor zařazení do příslušného 

volebního obvodu.“ 

čl.19 

Článek zrušen a nahrazen „Hlasovací lístky ve stanovený termín vyjme 

volební komise z hlasovací schránky a provede sečtení odevzdaných hlasů.“ 

 

čl.20 

Článek zrušen a nahrazen „O průběhu voleb sepíše, ihned po skončení voleb, 

volební komise zápis (protokol), který je podepsán všemi členy volební 

komise. Není-li v době podpisu některý z členů volební komise přítomen, je 

tato skutečnost, včetně důvodu nepřítomnosti, zapsána v zápisu. Zápis je 

archivován, společně se s hlasovacími lístky, po dobu deseti let.“ 

čl.21 
Článek zrušen a nahrazen „Volební komise si volí svého předsedu, který je 

odpovědný za řádné sepsání zápisu z konání voleb.“ 

čl.22-29 
Články byly změněny nebo přečíslovány na články 22-27 – viz nový text 

volebního řádu 



 

 VR - 02/2007 

 

Zpracoval: František Ryba Schválil: SD (Roman Laur a František Ryba) Strana 

Dne: 16.5.2016 Dne: 16.6.2016 9 / 9 

 

Součást VŘ 
Zrušeno původní rozdělení volebních obvodů a stanoveno nové rozdělení 

volebních obvodů 
 

 

 

 

 

 

Zrušení SO-16/2002 Směrnice ke konání voleb do Shromáždění delegátů 
 

 

V původním znění volebního řádu bylo zakotveno, že: 

 

Na Volební řád navazují : Směrnice ke konání voleb do Shromáždění delegátů,  

 Harmonogram přípravy a provedení voleb. 

 

Směrnice SO-16/2002 a Harmonogram se ruší a jsou ve volebním řádu nahrazeny: 

  

čl.26 

 

„K Volebnímu řádu je Představenstvem družstva před vyhlášením voleb vyhotoveno 

Organizační opatření, které se stává jeho nedílnou součástí a platí pouze pro aktuálně 

vyhlášené volby.“ 

 
 


